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Lähes 70 % Suomen kaikista kasvihuonekaasupäästöistä johtuu meistä yksittäisistä suomalaisista ja 
meidän elämäntavoistamme. Päästömme syntyvät siitä, miten asumme, liikumme, syömme ja mitä 
ostamme. Näin ollen myös meidän yksittäisten suomalaisen arkisilla tavoilla ja valinnoilla on merkitystä 
ilmastonmuutoksen hillinnässä.  

Laske oma hiilijalanjälkesi. Suomen ympäristökeskuksen (SYKE) Ilmastodieetti-hiilijalanjälkilaskuri aut-
taa tunnistamaan, mistä oma hiilijalanjälki syntyy ja miten sitä voisi itse lähteä pienentämään. 

Opiskele kestävän arjen taitoja. Ilmastonmuutoksen hillintä on yksi 75 vuotiaan Hiiden Opiston luku-
vuoden 2019–2020 pääteemoista. Tutustu opinto-oppaaseen, josta löytyy monipuolinen kattaus ilmas-
toystävällisen arjen taitoja tukevia kursseja: esimerkiksi hävikki- ja vegaaniruokakursseja, vanhojen 
huonekalujen entisöintikurssi, mehiläistarhauksen opetusta… 

Omaksu uusia tapoja. Suomen itsenäisyyden juhlarahasto Sitra on koonnut yhdelle sivustolle 100 fik-
sua arjen tekoa, laskenut niiden ympäristövaikutukset ja luokitellut teot ympäristövaikutuksen mukaan 
pienen, keskisuuren ja suuren vaikutuksen tekoihin. Sadan teon joukosta löytyy varmasti jokaiselle jo-
kin fiksu uusi teko.  

Lohjan kaupunki on mukana Kohti hiilineutraalia kuntaa (HINKU) -hankkeessa. Muiden Hinku-kun-
tien tavoin Lohja on päättänyt tavoitella 80 % päästövähennystä vuoden 2007 tasosta vuoteen 2030 
mennessä. HINKU-kunnat pyrkivät yhteistyössä paikallisten yritysten ja asukkaiden kanssa edistä-
mään energiatehokkuutta ja uusiutuvan energian käyttöä sekä luomaan markkinoita puhtaan tek-
nologian liiketoiminnalle.  

Lohjan kaupunki on myös mukana vapaaehtoisessa Kunta-alan energiatehokkuussopimuksessa kau-
della 2017–2025. Kaupunki on sitoutunut tavoittelemaan vähintään 7,5 % energiansäästöä sopimus-
kaudella.  

https://ilmastodieetti.ymparisto.fi/ilmastodieetti/
https://www.hiidenopisto.fi/wp-content/uploads/sites/8/2019/06/Hiiden_Opiston_opinto_opas_20192020.pdf
https://www.sitra.fi/hankkeet/100-fiksua-arjen-tekoa/
https://www.sitra.fi/hankkeet/100-fiksua-arjen-tekoa/
https://www.lohja.fi/asuminen-ja-ymparisto/ymparisto-luonto/kohti-hiilineutraalia-kuntaa-hinku-hanke/
http://www.energiatehokkuussopimukset2017-2025.fi/energiatehokkuussopimukset/

